
lika e Kosov€s
Republika -Republicof Kooova

e NovobErd€s
0p$tinENovoMunicrpality of Novo Drdo

DREITORHE
DIREKTORIJATZA

FYLLTARISTDHE ZHULLIMET nI,JRAL
STJMARSWA I RURAIJ\IOG RAZVOJA

Bazuar n€ ptranin e pun€s pih vitin Drejtoria e Bujqesis€, Py[trrisE dh€ Arvilimit Rural b(hu

Ftes€ Publike
P€r aplikim: ne Proiektinp€r

Kriteret tG cilet duhct t'i plottroi
IGihrct pth eplikin

dhe Mcluinitbufil&or

feruer p€r t0 rplikur ptr rubvocion:

D|.hct ta jcDl shtcta tt s€ Kosovgs,
Tei"t Banor i Komun€s Novoberdes.

Te posedoj mbi 2 (Dy) ha t€ punuar m€ kultivimin e drith€rave te bardha.
TC posedoj mbi 0.50 ha, tc livadh, pCr p€rfitim t€ mekanizurit bujqibor
T€ posedoj Eaktor, p€r tE mekanianit pdrcjell€s rf lav€rtari,

1 .
2.

3.
4.
5.
6.
7.
E.

Te pcedoi 0.50 ha
T€ posedoj0.05 ha

Afati i aplikimit tght€ duke
dor€zohen n€ Zyr0n nr. 1 n€
tufuar

Novob&d€
u.o&gxu

me pem€tari.
te mbjdlura me perifite r€ fustr E hapur ose serr€

T€ deklarcj p€r e subvencioneve tE marr€ nga Kouruna e Novob€rd€s.
DBIZIIR, prej vftetal19 bartura p€r vitin 2021 dhe cilat urje't i keni marr.

9. P€rpareci kan€ fermer€t cilet nuk kane perfitu subvencion n€ vitin 7tr.19 - 2021, nga
komuna e Novob€rd€s,
Rural (DBPFIR).

nga Drejtoria e Bujq€sis€, Pylltaris€ dhe Zrvillimit

10. Malrje e aplikecioneve pran zyrarr s€ zyrtuit e Buiq€rio€ pren DBPZIIR, dhe
nge aplikucrirty dor€zohcntC

I l. T€ n€nshkruaj Aktin e m€ rastin e p€rfitimit E subvencionit

nga U1.03.N82 deri O8.(X.2022 Aplikecionet
e Komun€s;Sqarim: Numi i$tftuaoe tshE i



blika e Koeov€e
Republika - Republic of Kosova

e Novob€rd€o
$tina Novo Municipality of

DREJTORIAB
DIREKTORAT

Dreitoria e Bui q€srcc,rYuu
nioiton t€ giithE fermer€tc

dhe Zhvillimit Rsr'l il Komuntn e Novob€rdlcj.

,i.L "e N.""uaaract€ rylikoilrly ry.:nune' Ec r\ .,v i'r^ .-'Fr- --'iii" 
pnti #/o nge Dreitoria e

rbvecionimi behEt nE P'rla
1".[*?"i'r'-'-.i p"i w*e 'uie" f ryg1: "rermert. nc.r.r.e'L'r r--, 

f,at*Cr,Cl'nini ngA t0/o nga
rre p€r Multitultivdoil'
fertt€ri do t€ b'thct 2lF%
TJar-i.os;rudcrinr &'fiM
'[";",tilt-nnt **to- te ure]anizurit buiqesore

Buiq€sie€ dhe PerticiPimi
nekeniznit buiq€eorc ,
Dreitoria dhe PerticiPimi
Afati per aPlikim eshte i

eubvencionwe nge

Kriteret te cilat duhet
Multikultivator€ ian€ tc

1. Mekanizumi

rG aplikacion.

Pllus alper me dY krah

Taniiaq(Pijatote)me 20 dir

gjersia e Punes 160 cru

soerkatie, me rezervoar Pel
SO Ut/ t"i" ,me Lardon ad

kardon; Plehut artificial
kardow Koe€ Rotacion P€r
traktor me giatsi Prei
thellsiia e Punes 10 crt
punes 10 c"t P."t
icultivator te tiPit 509

q€ iePet nga subvemionet €sht€ st viion:

0,me pesh leekg me P"-. ry{Y^ f":,^1r}1g #H'ln€ p€s. I77^€ r:'v t --kurdo& 
mu ftik"iott m" 32 brisqt'

Freza dheu Per traktor lne

il1;;d, t* dlrecrbzor. Fuslra rne 1"*I*'00}Jf-t
ililffiil;ffiia**u, '*amkralePomP ' 25 bar'
;;.rc'"t", "i. "iPo n,"-q*tm 11-EY-IJ*31::
fft""ifi"Jfii"i; i; """t'h.t"t 

me kapacltet prel {oks me

;ffi#; ;il;sr"E i s5*-" k"'d".YIS.::],Lt'J
fff"To'i"iffnil-tffi€J*' numri I nfrbive.punuse 3'
;ost|J.t* 4 kratribhe,.numri I f'J:.f:ff,|1 H"i.i
ffi;X6;;; ; kater nota (Lule dielli)'; Koo per

";;;;5;', 
rre'a arnt per kultivator tipit 509 '

- ,4, . 'r . j, . ;|! :r . Ldr q:nirft!f*isb,tll!\$ 
4'

Ferme#ta foqglgr'
L$obodansa"ic -

trtCArlOOTfnOm
--Nbfdm 

P€trAPtkim e fermer€ve

subvlncioneve nga DBIZfIR ' nE md
'w,w*r,fr@UBIEKAT/suBIEcr:

vl.effi-@ ]a?s2

2. Multikultivator




